MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA - CN

DELIBERAÇÃO DECAQ/DCCN/CEFET-MG Nº 6, DE 02 DE JUNHO DE 2025

Aprova a recomposição da Chefia do Departamento de Controle
Ambiental e Química, campus Contagem.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA (DECAQ-CN) DO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS, autarquia de regime especial vinculada ao
Ministério da Educação, no uso das atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas,

CONSIDERANDO:

i) os autos do processo eletrônico n° 23062.042784/2024-08, que trata do “processo eleitoral para a chefia do Departamento
de Controle Ambiental e Química - biênio 2025-2027”;

ii) as deliberações deste Departamento à ocasião de sua 5ª Reunião Ordinária do presente ano, realizada em 30 de maio de
2025,

RESOLVE:

Art. 1  Aprovar a recomposição da Chefia do Departamento de Controle Ambiental e Química,  Contagem, queo campus
passará a ser conduzido pelos seguintes servidores:

I – Roberto Meireles Glória, matrícula SIAPE n° 2536055, (Chefe);

II – Luide Rodrigo Martins, matrícula SIAPE n° 1135611, (Subchefe).

Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor nesta data.

Publique-se e cumpra-se.

(Assinado digitalmente em 02/06/2025 14:30)
CAESIO DE SOUSA PAULA

CHEFE - TITULAR

DECAQ (11.58.05)

Matrícula: ###580#0

Processo Associado: 23062.042784/2024-08

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 6 2025
, data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 02/06/2025 7cb0d3b1d5

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf